
 
 

 

 

 
 
 

Večstopenjska šola s slovenskim učnim jezikom · Istituto comprensivo con lingua d’insegnamento 
slovena 

VLADIMIR BARTOL 
Ul./Via Caravaggio 4 · 34128 Trst/Trieste · Tel/Fax 040 567500 

e-mail: TSIC81700B@istruzione.it/TSIC81700B@pec.istruzione.it · Cf/D.p. 80018890329 
 
 
Prot. n./ Zap.  št. 1458/16 B 14                                                                    Trieste /Trst, 15. 06. 2016 

 
Agli Atti 
Al Sito Web 
All’Albo 

 
 

DETERMINA APPLICAZIONE QUINTO D'OBBLIGO 
 

Progetto Fondi Strutturali Europei – PON (Programma Operativo Nazionale) “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. FESR Asse II Avviso LAN/WLAN 
prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015. 
Codice Nazionale: 10.8.1.A2-FESRPON-FR-2015-36 
 
Codice CUP: B96J15001260007 

Codice CIG: ZE518CAC15 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO la determina Prot. n. 1457/16 B 14 del 15. 06. 2016 relativa al Progetto in 

oggetto; 

VISTO Il disciplinare di gara prot. 950/16 B 14 del 18. 04. 2016 per la 

realizzazione delle infrastrutture di rete LAN/WLAN; 

RILEVATA L’opportunità di applicare il cd. “quinto d’obbligo” ai sensi dell’art. 311 

del D.P.R. 207/10 relativamente alle economie risultanti dal ribasso 

proposto dall’operatore economico aggiudicatario della fornitura, pari a € 

1.005,80. Iva esclusa; 

 

 

 



 
 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

L’integrazione della fornitura come di seguito specificato: 

 

Variazione posizionamento Armadio Rack e relative connessioni al piano terra come da 

planimetria allegata. 

Installazione aggiuntiva compresa di canalizzazioni e configurazione di un access point al 

piano interrato come da planimetria allegata. 

Variazione posizionamento repeater al piano interrato conseguentemente all'installazione 

dell'access point aggiuntivo. 

Aumento delle linee di collegamento dati tra i rack posti al piano terra e al primo piano in 

numero di 3 tratte realizzato con componenti Cat6 schermati e 3 tratte realizzate con 

componenti CAT6 non schermati. 

 

L’importo totale del capitolato di gara, risulta di conseguenza pari a € 7.341,87 iva inclusa 

 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Carolina Visentin 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art. 3 c. 2 D. Lgs.39/1993 

 


